АДМ ИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА i
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ А з  ■ 3 cJ&  № /с? 3  „
с. Староалейское

О ликвидации Крючковская  О ОШ .
филиал МКОУ  «Третьяковская С О Ш »

Руководствуясь постановлением Администрации Алтайского края от
23.U1.2U14 года №  19 «Об утверждении порядка проведения оценки последствий
принятия решения о реорганизации или ликвидации краевой образовательной
организации или ликвидации краевой образовательной организации,
муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по
типам данных образовательных организаций), порядок создания комиссии по
оценке последствий такого решения и подготовки ею заключения»,
постановлением Администрации Третьяковского района от 29.01.2015 года № 18
«Об утверждении Положения о порядке создания ликвидации, реорганизации
м\ ниципальных образовательных организаций Третьяковского района»,
постановлением Администрации Третьяковского района Алтайского края oi
27.02.201? года №  75 «Об утверждении Положения о порядке перевода
совершеннолетних обучающихся с их согласия и несовершеннолетних,
обучающихся с согласия их родителей (законных представителей) в другие
организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным
программам, соответствующих уровня и направленности и в случае прекращения
деятельности организации, осуществляющей образовательную деятельное! ь
аннулирования соответствующей лицензии, лишение ее государственной
аккредитации по соответствующей образовательной программе или срока действия
государственной аккредитации по соответствующей образовательной программе»,
постановлением Администрации Третьяковского района Алтайского края от
23.03.2018 I ода №  86 «Об утверждении состава комиссии по опенке последствий
принятия решения о ликвидации Крючковская OOIII. филиал МКОУ
«Третьяковская СОШ » и на основании положительного заключения комиссии по
проведению оценки последствий принятия решения о ликвидации Крючковская
OOLli филиал МКОУ «Третьяковская СОШ» от 23. 04.2018г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ : J
1. Ликвидировать Крючковская ООШ. филиал МКОУ «T pe iьяковския

СОШ».

Назначить ликвидационную комиссию по ликвидации Крючковская
OOL1I. филиал М КОУ «Третьяковская С'ОШ» и утвердить ее состав, (приложение
№1)

3. Обязать Комитет администрации Третьяковского района Алтайского
края по образованию:

- в течении 3 рабочих дней после даты принятия настоящею постановлении
в письменной форме сообщить в орган, осуществляющий государственную
регистрацию юридических лиц. о начале процедуры ликвидации;

- после внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц Ф
Ао начале процедуры ликвидации дважды с периодичностью один раз в месяц

размещать от имени Крючковская OOI1I. филиал МКОУ «Третьяковская ( '0II1" в
Журнал «Вестник государственной регистрации» объявление, в которых
опубликовываются данные о ликвидации юридического лица и филиалов:

- в течение пяти рабочих дней с момента издания настоящего постановления
в письменной форме уведомить о предстоящем переводе родителей (законных
представителей) несовершеннолетних обучающихся и разместить указанное
\ ведом.тенпе на своем официальном сайте в сети Интернет.

4. Комитету администрации I р е i ьяковско! о района Ал laiicKoi о края в

течение четырех месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления
осуществить юридически значимые действия по ликвидации Крючковская 0 0 1 II.
филиал МКОУ «Третьяковская COLLI». указанных в пункте 1 настоящего
постановления, в том числе обеспечить:

- внесение в Кдпнып государственный реестр юридических лип запиеп о
прекращении деятельности Крючковская ООШ филиал МКОУ « I ретьяковская

- соблюсти трудовые права работников Крючковская ООШ, филиал МКОУ
«Третьяковская СОШ»;

- организовать подвоз обучающихся на ежедневные занятия из.п.Крючки в
МКОУ «Третьяковская СОШ». *

муниципального образования Третьяковский район Алтайского края в с е ж
Интернет.

СОШ»;

5. . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па
председателя комитета по образованию М.Г. Рыжкову.

6. Разместить данное постановление на официальном сайте

лава района 11.B. Каверин

С О Г Л А С О В А Н О

1’ыжкоиа M .I

Утверждено
Постановлением Администрации

Третьяковского района
/ /

I
Состав

ликвидационной комиссии
Крючковской ООШ, филиал МКОУ «Третьяковская СОШ»

11редседатель комиссии:
Карачева I .A. и.о. директора МКОУ «Третьяковская СОШ»

Члены комиссии:
1.1 Егорова Т.С. руководитель группы учета комитета по образованию
2. Яковлева Е.С.- главный бу хгалтер комитета по образованию
3.Шишкина С'.С.- главный специалист комитета по образованию, секретарь
.муппципалы-юго Совета родительской общественности в Третьяковском районе.

1